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Nr. ARTIKULLI PERSHKRUES ( emértesa) Afatii | Vérejtje
ruajtjes
1. L Kryetari
A-Urdhéra pér emérime dhe largime punonjésish té Bashkisé RHK
Fier dhe Ndérmarrjeve Vartése.
2. | A-Urdhér, Autorizim pér delegim kompetence. RHK
3. | A-Urdhér pér ngritjen e Komisionit t& Ekspertizés. RHK
4. | A-Urdhéra pér likujdim financiar t& faturave pér rregjistrim RHK
prone né A.SH.K.
5. | A-Urdhéra pér pagesé energjie né ambiente té marra me qira. RHK
6. | A-Urdhéra pér miratimin e nivelit té pagave t€ punonjésve té RHK
Bashkis€ dhe Ndérmarrjeve vartese.
7. | A-Urdhéra pér kryerjen e pagesés sé Shpronésimeve pér RHK
Interes Publik pronaréve té pasurisé sé paluajtshme.
8. | A-Urdhéra pér likujdime financiare t& aktiviteteve té ndryshme RHK
té miratuara nga Késhilli (Bordi) Artistik




RHK

9. | A-Urdhéra pér llogaritjen e fondit limit t& shérbimit t& largimit
té mbetjeve urbane né Njésité Administrative Bashkia Fier.

10. | A-Urdhéra pér shpérblime punonjésish, nxénés té shkélqyer té RHK
maturés shtetérore (fitues olimpiade), ndihmé financiare pér
shtetas té ndryshém.

I1. | A-Urdhéra pér pagesat e ndihmés ekonomike pér familjet né | RHK
nevojé, PAK dhe Invalid pune.

12. | A-Urdhéra pér pagesén e subvencionit t& girasé pér familjet e RHK
pastreha.

13. | A-Urdhér pér ngritjen dhe funksionimin e Komisionit t¢ Censit | RHK
né nivel Bashkie.

14. | A-Urdhéra pér ngritje komisioni privatizimi té banesave | RHK
shtetérore, pér ristrukturimin e institucionit t& Bashkisé.

15. | A-Urdhéra pér emérime mbikqyrésish, kolaudator dhe | RHK
supervizor punimesh.

16. | A-Urdhéra pér verifikimin né terren té pasurive, proné e | RHK
Bashkisé té trasferuara me vendim té Késhillit t&€ Ministrave.

17. | A-Urdhér pér zhvillimin e garés mbaré kombétare me kuaj. RHK

18. | A-Urdhéra mbi verifikimin e sinjalistikés rrugore dhe emértimit RHK
té€ rrugéve.

19. | A-Urdhéra pér marrje masash pér parandalim t¢ sémundjeve né RHK
shpend.

20. | A-Urdhéra pér verifikimin e pérputhshmérisé sé objekteve té RHK
legalizuara, g€ ndodhen né zona me rrezik pérmbytje.

21. | A-Urdhéra pér trasferimin kapital t€ aseteve. RHK

22. | A-Urdhéra pér hartim plani rrugor. RHK

23. | A-Urdhéra pér likujdime t& projekteve t& huaja, likujdim té¢ | RHK
zyrés pérmbarimore, té punonjésve me kontraté, ekspertét e
projekteve té€ huaja.

24. | A-Urdhéra pér ngritje grupi pune pér taské forcé vendore | RHK

kundér kultivimit dhe trafikimit té kanabisit.




RHK

25 | A-Urdhér pér ngritjen e Komisionit Vendor t& Planifikimit dhe
Pérballimit t¢ Emergjencave Civile né Bashki.
26. | A-Akt-Marrveshje pér marrje né puné specialisté t& jashtém, RHK
dhénie toke me qira etj.
27. | A-Marréveshje Bashképunimi midis Bashkis¢ Fier dhe| RHK
Shogérive té ndryshme, Organizata t¢ Shoqérisé Civile, Fondi
Shqiptar i Zhvillimit etj.
28. | B-Urdhéra té brendshém, urdhéra pune me afate t& pérkohshme, | 9 vjet
kérkesa, njoftime, ftesa etj.
II. Kabineti
29, Késhilltaré té kryetarit 9 vjet
B-Letérkémbim me ministri t& ndryshme, institucione vendore,
gjykaté, prokurori, monitorimi i drejtorive né varési &
institucionit etj.
30 | B- Menaxhimi i rrjeteve sociale dhe informimi i publikut me | 9 vjet
gjithé aktivitetin e bashkisé.
III.  Zévendéskryetarét
31. | B-Letérkémbim me ministri t€ ndryshme, institucione vendore, | 9 vjet
gjykaté, prokurori dhe monitorimi i drejtorive dhe ndérmarrjeve
vartése né varési té tyre.
IV.  Késhilli Bashkiak
32. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e strukturés RHK
organizative té Bashkisé dhe Ndérmarrjeve vartése.
B- Projekt -Vendim pér miratimin e strukturés organizative t€ | 9 vjet
33 Bashkisé dhe Ndérmarrjeve vartése.
34. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e raportit t¢ | RHK
monitorimit t& buxhetit t& Bashkisé.
35. | B-Projekt - Vendim pér miratimin e raportit t¢ monitorimit t& | 9 vjet
buxhetit t& Bashkisé.
36. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér dhénien e ndihmés RHK

ekonomike dhe 6%.




37. | B- Projekt -Vendim pér dhénien e ndihmés ekonomike dhe | 9 vjet
6%.

38. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin me ndihmé | RHK
financiare té qytetaréve pér probleme t& ndryshme.

39. | B- Projekt - Vendim pér miratimin me ndihmé financiare t€ | 9 vjet
qytetaréve pér probleme té ndryshme.

40. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e bursave t¢ | RHK
shtetit pér nxénésit e shkollave profesionale.

41. | B- Projekt - Vendim pér miratimin e bursave t& shtetit pér| 9 vjet
nxénésit e shkollave profesionale.

42. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér pranimin né shtépiné e t& RHK
moshuarve gqytetaréve t€ vetmuar.

43. | B- Projekt - Vendim pér pranimin né shtépiné e t&¢ moshuarve | 9 vjet
qytetaréve t€ vetmuar.

44, | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e Kkritereve, RHK
progedurat, dokumentat pér sistemin e pikézimit pér pérdorim
té fondit té kushtézuar.

45. | B- Projekt - Vendim pér miratimin e kritereve, progedurat, | 9 vjet
dokumentat pér sistemin e pikézimit pér pérdorim t¢ fondit t&
kushtézuar.

46. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér shtesén e t€ ardhurave té RHK
trashéguara né buxhetin e bashkisé.

47. | B- Projekt - Vendim pér shtesén e té ardhurave té trashéguara | 9 vjet
né buxhetin e bashkisé.

48. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e listés RHK
emérore té familjeve té pastreha.

49. | B-Projekt - Vendim pér miratimin e listés emérore t& familjeve | 9 vjet
té pastreha.

50. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e vlerés RHK
mesatare t€ qgirasé né tregun e liré.

51. | B- Projekt - Vendim pér miratimin e vlerés mesatare té qirasé | 9 vjet

né tregun e liré.




RHK

52. | A-Vendime, relacione, progesverbale pér miratimin e projekteve
t€ ndryshme dhe prioritare té Bashkisé.

53. | B- Projekt - Vendim pér miratimin e projekteve t€ ndryshme | 9 vjet
dhe prioritare t& Bashkisé.

54. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér heqjen nga kontabiliteti i RHK
detyrimeve té prapambetura dhe debitore ndér vite.

55. | B- Projekt - Vendim pér hegjen nga kontabiliteti i detyrimeve té | 9 vjet
prapambetura dhe debitore ndér vite.

56. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér rishpérndarjen e fondeve RHK
né buxhetin e Bashkisé.

57. | B-Projekt - Vendim pér rishpérndarjen e fondeve né buxhetine | 9 vjet
Bashkisé.

58. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e tavaneve RHK
pérgatitore té shpenzimeve té buxhetit afatmesem.

59. | B-Projekt - Vendim pér miratimin e tavaneve pérgatitore € | 9 vjet
shpenzimeve té buxhetit afatmesem.

60. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér nxjerrjen jasht¢ | RHK
pérdorimit t€ materialeve.

61. | B-Projekt-Vendim pér nxjerrjen jashté pérdorimit t&€ | 9 vjet
materialeve.

62. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e ndryshimeve RHK
né€ strukturén e nivelit t¢ taksave dhe tarifave.

63. | B- Projekt - Vendim pér miratimin e ndryshimeve né strukturén | 9 vjet
e nivelit t& taksave dhe tarifave.

64. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér dhénie titull nderi dhe RHK
dhénie pensioni té posagém.

65. | B- Projekt - Vendim pér dhénie titull nderi dhe dhénie pensioni | 9 vjet
t€ posagém.

66. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e pasqyrave RHK
financiare t€ SH.A Ujésjellés Kanalizime.

67. | B-Projekt - Vendim pér miratimin e pasqyrave financiare t&¢ | 9 vjet

SH.A Ujésjellés Kanalizime.




68. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e pasqyrave RHK
financiare t€ Klubit Shumésportésh Apollonia Sh.A.
69. | B-Projekt - Vendim pér miratimin e pasqyrave financiare té | 9 vjet
Klubit Shumésportésh Apollonia Sh.A.
70. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e fushatés s¢ | RHK
partneritetit té Késhillit t¢ Bashkis€é me qytetarét.
71. | B- Projekt - Vendim pér miratimin e fushatés s€ partneritetit t& | 9 vjet
Késhillit té Bashkisé me qytetarét.
72. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e progedurés | RHK
mbi ligensimin dhe riligensimin e mjeteve té transportit.
73. | B- Projekt - Vendim pér miratimin e progedurés mbi ligensimin | 9 vjet
dhe riligensimin e mjeteve té transportit.
74. | A-Vendime, relacione, progesverbale pér miratimin e fondeve RHK
pér aktivitete t€ ndryshme Kkulturore, artistike dhe sportive.
75. | B- Projekt - Vendim pér miratimin e fondeve pér aktivitete t&€ | 9 vjet
ndryshme kulturore, artistike dhe sportive.
76. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e rregulloreve | RHK
té ndryshme.
77. | B-Projekt - Vendim pér miratimin e rregulloreve t& ndryshme. 9 vjet
78. | A-Vendime, relacione, progesverbale pér miratim fondi
investimesh pér objektet arsimore parauniversitare dhe marrje RHK
ambiente me qira pér kopshte, ¢erdhe etj.
79. | B- Projekt - Vendim pér miratim fondi investimesh pér objektet
arsimore parauniversitare dhe marrje ambiente me gira pér 9 vi
. vjet
kopshte, ¢erdhe etj.
80. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér autorizimin e Bashkisé RHK
pér nénshkrime marréveshjesh né fusha té ndryshme.
81. | B- Projekt - Vendim pér autorizimin e Bashkis¢ pér nénshkrime | 9 vjet
marréveshjesh né fusha té ndryshme.
82. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér pércaktimin e
RHK

progedurave dhe negocimin me zhvillues privat pér
bashképunim.




83. | B-Projekt - Vendim pér pércaktimin e progedurave dhe | 9 vjet
negocimin me zhvillues privat pér bashképunim.

84. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér zgjedhjen e RHK
pérfagésuesve té Késhillit t& Bashkisé Fier né Késhillin e
Qarkut.

85. | B- Projekt - Vendim pér zgjedhjen e pérfaqésuesve t& Késhillit | 9 vjet
t& Bashkisé Fier né Késhillin e Qarkut.

86. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratim Detyra RHK
Projektimi, Plane Rrugore etj.

87. | B-Projekt - Vendim pér miratim Detyra Projektimi, Plane | 9 vjet
Rrugore etj.

88. | A-Vendime, relacion, progesverbal pér miratimin e buxhetit RHK
dhe shtesave t&é buxhetit.

89. | B-Projekt - Vendim pér miratimin e buxhetit dhe shtesave t&€ | 9 vjet
buxhetit.

90. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér shqyrtimin e vendimeve RHK
& Komisionit té Prokurimit Publik.

91. | B- Projekt - Vendim pér shqyrtimin e vendimeve t& Komisionit 9 vi
.. . . vjet
té Prokurimit Publik.

92. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e nivelit ¢ | RHK
pagave t€ punonjésve té Bashkési Fier dhe ndérmarrjeve
vartése.

93. | B-Projekt -Vendim pér miratimin e nivelit t€ pagave té 9 vi

. s . ; N vjet

punonjésve t& Bashkési Fier dhe ndérmarrjeve vartése.

94. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e progedurave RHK
té privatizimit té banesave.

95. | B-Projekt-Vendim pér miratimin e progedurave té privatizimit 9 viet
té banesave. !

96. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér formimin e Komisionit té RHK
Pérhershém prané Késhillit t&€ Bashkisé pér Programet Sociale
pér Strehim.

97. | B-Projekt - Vendim pér formimin e Komisionit t&¢ Pérhershém | 9 vjet

prané Késhillit t& Bashkisé pér Programet sociale pér strehim.




98. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e kritereve dhe
R g omos T .| RHK
progedurave pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit Vendor té
Rinisé.
99. | B- Projekt -Vendim pér miratimin e kritereve dhe progedurave | 9 vjet
pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit Vendor té Rinisé.
100. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér miratimin e
: . L . e - RHK
Kordinatoréve dhe personave mbéshtetés pér programe té
ndryshme.
101. | B- Projekt - Vendim pér miratimin e Kordinatoréve dhe | 9 vjet
personave mbéshtetés pér programe té ndryshme.
102. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér akordim fondi pér
nxénésit q& do t& marrin pjesé né olimpiada ndérkombétare.
103. | B- Projekt - Vendim pér akordim fondi pér nxénésit q¢é do t& | 9 vjet
marrin pjesé né olimpiada ndérkombétare.
104. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér akordim fondi pér bursat RHK
e nxénésve t€ arsimit parauniversitar.
105. | B- Projekt - Vendim pér akordim fondi pér bursat e nxénésve té | 9 vjet
arsimit parauniversitar.
106. | A-Vendim, relacion, progesverbal pér emértim rrugésh. RHK
107. | B- Projekt - Vendim pér emértim rrugésh. 9 vjet
108. | A- Vendim, relacion, progesverbal pér probleme t¢ ndryshme. RHK
109. | B- Projekt - Vendim, relacion, progesverbal pér probleme t&¢ | 9 vjet
ndryshme.
110. V. Sektori i Auditit
A-Plani vjetor dhe Strategjik, raporti vjetor i auditimeve dhe
miratimi i kartés sé auditimit, kodit t& etikés, programit t&
sigurimit t€ cilé&sis€, rregullores sé¢ Njésisé sé Auditimit té
Brendshém dhe dérgimi i tyre né Drejtoriné e Auditimit t&
Brendshém Tirané.
I11. | B-Njoftime, programe auditimi, projekt-raporte, raporte | 9 vjet
auditimi, memorandume pér ¢do subjekt.
112. | B-Letérkémbim i késaj zyre me Kontrollin e Larté t&¢ Shtetit, | 9 vjet

Prefekturén, ministrité, institucionet vendore dhe drejtorité e




ndérmarrjet vartése té Bashkisé. Dokumenta t&é tjeré specifike
sipas rastit (kthim pérgjigje, observacione etj).

113.

VI.  Sekretari i Pérgjithshém i Bashkisé

B-Letérkémbim me ministri t& ndryshme, institucione vendore,
gjykaté, prokurori, monitorimi i drejtorive né varési té
institucionit etj.

9 vjet

114,

VII. Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit

A-Hartimi i raportit vjetor t& monitorimit, analiza, studime dhe
bilange vjetore.

RHK

115.

B-Letérkémbim i Bashkisé Fier pér akordim fondesh me:
Ministriné e Financave dhe Ekonomisé, ministrité e tjera,
Prefekturén, Degén e Thesarit, institucionet vendore dhe
drejtorité e ndérmarrjet vartése té& Bashkisé.

9 vjet

116.

B-Hartimi i programit pér investime, fonde investimesh, fonde
shpenzimesh, ¢elje fondesh pér fondet buxhetore etj.

9 vjet

117.

B-Hartimi i projekt-buxhetit, situacione, evidenca periodike
pérfshiré né pérmbledhése.

9 vjet

118.

B-Dokumenta pér gelje llogari rrjedhése né banké, libri i
llogarive rrjedhése etj.

9 vjet

119.

B-Dokumente lidhur me kontrollin bankar pér fondin e pagave
dhe fuqiné punétore dhe pér investime (relacione e
informacione pérmbledhése etj).

9 vjet

120.

B-Dokumente pér inventarin fizik t&€ mjeteve kryesore (evidenca
statistikore, raporte etj).

9 vjet

121.

B-Dokumente pér sigurimet shoqérore (kérkesa, udhé&zime,
relacione, evidenca periodike etj).

9 vjet

122.

B-Dokumente pér rikonstruksionet e mjeteve kryesore: (plan
udhézime, raporte, relacione, informacione periodike etj).

9 vjet

123.

B-Dokumente pér gjendjen dhe transferimin e mjeteve kryesore
(informacione, relacione, pérmbledhése, progesverbale).

9 vjet

124.

B-Dokumente pér nxjerrjen jashté pérdorimit té mjeteve
kryesore (relacione, progesverbale etj).

9 vjet

125,

B-Dokumente pér strukturén organizative, kategorizimin dhe
fondin e pagave, raporte, organika, pasqyra, borderoté e pagave

9 vjet




(kur mungon libri i pagave), libri i pagave, propozime té
miratuara.

126.

B-Dokumenta pér treguesit pér pagat, zbritje apo falje tatimi,
takse e gjobe, kérkesa t& ndryshme.

9 vjet

¥27.

VIII. Drejtoria e Menaxhimit té Pronave

A-Harton projekt-vendime dhe relacione pér vendimmarrje
né Késhillin Bashkiak.

RHK

128.

B-Pérgatit dokumentacionin tekniko ligjor pér rregjistrim prone
né bazé t& VKM-ve pérkatése dhe i pércjell pér certifikim né
Zyrén e Rregjistrimit té Pasurive t& Paluajtéshme Fier.

9 vjet

129.

B-Letérkémbim i késaj zyre me ministrité, prefekturén, zyrén e
rregjistrimit té pasurive té paluajtéshme Fier, institucione té
ndryshme etj.

9 vjet

130.

B-Hartimin e kontratave té qerave njé vjecare dhe ndjekjen e
kontratave shumévjecgare.

9 vjet

131.

B-Dokumenta lidhur me problematikat e rregjistrimit t& pronave
té Bashkisé Fier, kérkesa dhe ankesa té qytetaréve.

9 vjet

132.

IX. Drejtoria e Hartimit té Politikave dhe Kontrollit
pér Taksat dhe Tarifat Vendore

A- Harton projekt-vendime dhe relacione pér vendimmarrje
né Késhillin Bashkiak.

RHK

133.

A- Evidenca mbi realizimin e t& ardhurave vjetore.

RHK

134.

B-Letérkémbim me ministrité, drejtoriné e pérgjithéshme té
tatim taksave, institucionet (thesarin, bankat, qéndrén
kombétare t€ biznesit), drejtorité dhe ndérmarrjet vartése té

bashkisé.

9 vjet

135.

B- Raporte, informacione,vértetime, njoftime, urdhér bllokimi
dhe zhbllokimi dhe kérkesa/ankesa té qytetaréve.

9 vjet

136.

X. Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit,
Sistemit té Adresave, Transportit Publik dhe Sinjalistikés
Rrugore.

B-Pérgatitja e dokumentave si: vetdeklarim pér fillimin e
punimeve t€ mirémbajtjes s¢ zakonshme.

9 vjet

10




137.

B-Pérgatitia ¢ dokumentave pér miratim sheshi dhe leje
ndértimi.

9 vjet

138.

B-Letérkémbim me ministrité, prefekturén, zyrén vendore té
ASHK-sé, institucione t& ndryshme, gjykatén, prokuroriné dhe
drejtorité e ndérmarrjet vartése té bashkisé.

9 vjet

139.

B-Letérkémbim me qytetarét, vértetime né lidhje me paisjen me
certifikaté transporti rrugor mallrash brenda vendit, ligencé
transporti udhétarésh me taksi 4+1 dhe 8+1 vénde, vendparkim
té rezervuar abone, pajisje e licencés sé naftés, ligencé pér
stacionet e shitjes me pakicé t& karburanteve, t& gazit t&
l&ngshém té naftés dhe vajrave lubrifikanté t€ automjeteve etj.

9 vjet

140.

B-Kérkesa, ankesa t& qytetaréve.

9 vjet

141.

X1 Drejtoria e Programimit, Kontrollit t¢ Punéve Publike

dhe Investimeve.
A-Detyra projektimi pér projekte t€ ndryshme.

RHK

142.

B-Akt-Marréveshje, pér rikonstruksione né infrastrukturé,
rikonstruksion rruge, kuz-je, zbatim punimesh etj.

9 vjet

143.

B-Urdhéra pune, programe pune pér rikonstruksione né
infrastrukturé, riparime shkolla, kopshte dhe gerdhe.

9 vjet

144.

B-Preventiva, njoftime, informacione pér shérbime t&
ndryshme.

9 vjet

145.

B-Letérkémbim me Qéndrén Ekonomike té Arsimit, UKF-ng&,
Zyrén e Rregjistrimit, KESH, Drejtorité dhe Ndérmarrjet
vartése t&é Bashkisé etj. Kérkesa, ankesa té qytetaréve.

9 vjet

146.

XII. Drejtoria e Hartimit té Projekteve pér Investimet e
Huaja, Vendase dhe Integrimit Europian.

A-Studime, raporte, vendime, relacione e evidenca
pérmbledhése, dokumentacion teknik pér: ndértimin dhe
rikonstruksionin e ujésjellésave dhe kanalizimeve, objekteve
social-kulturore, objekteve té banimit dhe pé&r konkurset pér
projektimin e objekteve t€ ndryshme.

RHK

147.

B-Relacione e evidenca periodike, dokumentacioni teknik,
pérfshiré né pérmbledhése.

9 vjet

148.

B- Letérkémbim me Agjenciné Vendore té Kadastrés, Fondin
Shgiptar té¢ Zhvillimit, Drejtoriné e Prokurimit Publik,

9 vjet
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Drejtoriné e Programimit dhe Kontrollit té Punéve Publike etj.

B-Dokumenta pér aplikim dhe pranim dokumentacioni pér

e projektet. 9 vjet

150. | B-Ftesa, informacione dhe kérkesa t& ndryshme né institucionet 9 viet
e qeverisé géndrore dhe vendore.

151. | B-Kérkesa, kthim pérgjigje, proges verbale t& ndryshme etj. 9 viet

152. | XIIL Drejtoria e Burimeve Njerézore Shérbimeve dhe

Inovacionit Teknologjik. RHK
A- Struktura, vendime, urdhéra emérimi dhe largimi.

153. | B-Letérkémbim me  Ministriné e  Pushtetit  Vendor,
Departamentin e Administratés Publike, Institucionet Qendrore, 9 viet
Vendore etj.

154. | B-Shkresa t& ndryshme: dalje né pension, shpérblime, masa 9 viet
disiplinore, ftesa etj. dhe kérkesa qytetarésh pér punésim.

155. | B-Plotésimi i librezave té punés, administrimi i dosjeve té& 9 viet
punonjésve dhe rregjistrat.

156. | XIV. Drejtoria e Marrédhénieve me Publikun

Informacionin dhe Arkiv Protokollin. RHK
A-Analiza, plane dhe raporte vjetore t& punés sé€ drejtorisé.

157. | B-Programi dhe rregjistri i transparencés s¢ Bashkisg, kérkesa 9 viet
pér vlerésime dhe masa disiplinore pér punonjésit.

B-Letérkémbim me: Komisionerin pér té Drejtén e Informimit, 9 viet

158 Ministrité, Gjykatét, Prokuroring, Agjensiné Shtetérore té J

" | Kadastrés etj.

159. XV. Sektori i Arkiv Protokollit.

A-Hartimi i listé€s konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave, RHK
pasqyrés emértuese t€ c¢eljes sé dosjeve me ruajtie té
pérheréshme dhe ruajtje té pérkohéshme.

160. | B-Letérkémbim me Drejtoriné e Pérgjithéshme té Arkivave, | 9 vjet
institucionet gendrore dhe vendore etj. Kérkesa t&€ qytetaréve
pér vénie né dispozicion té dokumentave.

XVIL. Drejtoria e Prokurimeve, Monitorimit dhe RHK

161 Zbatimit té Kontratave.
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A-Pérgatitja e dokumentacionit pér prokurim publik: (Urdhér
prokurimi, urdhér pér ngritjen e Komisionit t& Vlerésimit t&
Ofertave, progesverbalet et].)

162.

B-Dokumente pér organizimin e tenderave né sektoré té
ndryshém.

RHK

163.

B- Letérkémbim me Agjenciné e Prokurimit Publik,
institucione gendrore e vendore dhe drejtorité e ndérmarrjet
vartése brenda Bashkisé Fier.

9 vjet

164.

XVII. Drejtoria e Céshtjeve Juridike dhe e Hartimit té
Kontratave

A-Pérgatitja e dokumentacionit lidhur me progedurat e
shpronésimit pér interes publik.

RHK

165.

A-Pérgatitja e dokumentacionit administrativo - ligjor té
aplikimit pér programet e strehimit social.

166.

B-Letérkémbim me gjygésorin lidhur me progeset gjyqésore
administrative dhe civile né t& gjitha shkallét e gjykimit.

9 vjet

167.

B-Letérkémbim me ASHK-né lidhur me progedurat e
privatizimeve dhe tokat bujgésore dhe kérkesé/ankesa

qytetarésh.

9 vjet

168.

B-Letérkémbim me Presidencén, Prefekturén, Institucionet e
pavarura, Avokatin e Popullit, Komisionerin e Mbrojtjes nga
Diskriminimi, Komisionerin pér té Drejtén e Informimit dhe
Konfliktin e Interesit dhe Drejtorité e Bashkisé pér probleme té
ndryshme.

9 vjet

169.

XVIII. Drejtoria e Céshtjeve Bujgésore, Pyjeve, Mjedisit
dhe Veterinarisé.

A-Harton plane operacionale, plane mbaréshtimi, projekte
teknike, projekt buxhetin, dokumenta per planifikimin e
strategjive pér zhvillimin e pyjeve dhe analizé vjetore.

RHK

170.

B-Projekt vendime, relacione, plan masash, progesverbale,
informacione, akt — kontrolle, kérkesa dhe kthim pérgjigje
qytetarésh.

9 vjet

171.

B-Letérkémbim me Ministriné e Bujgésisé, Zhvillimin Rural,
AKU - né, Urdhérin Profesional t&¢ Mjekut Veteriner, Drejtoriné
Rajonale t&¢ AKVMB-sé Vloré, Prefekturén, Agjenciné Rajonale
té Veterinarisé dhe Mbrojtjes sé biméve, Policiné dhe drejtori t&

Ovjet
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ndryshme brenda Bashkisé.

172.

XIX. Drejtoria e Shérbimit Social

A- Harton projekt-vendime dhe relacione pér vendimmarrje
né Késhillin Bashkiak p& ndihmén ekonomike

9 vjet

173

B- Pérgatitje dokumentacioni pér komisionim, rikomisionim
dhe transferim dosjesh.

9 vjet

174.

B-. Dokumenta pér vjetérsiné né€ puné pér Sigurimet Shoqgérore
dhe kujdestaring; Vértetime t€ ndryshme, wurdhéra 1€
brendéshém, pagesa etj.

9 vjet

175,

B-Letérkémbim me Ministrité, Institucione t€ ndryshme,
Shérbimin Social Shtetéror, Institutin e Sigurimeve Shogérore,
Shérbimin e Provés, Shogériné Civile, kérkesa/ankesa

qytetarésh etj.

9 vjet

176.

Funksionet
XX. Drejtoria e Topografisé dhe Késhillimit Bujqésor

A-Plan pune, evidenca dhe analizé vjetore.

RHK

177.

B-Evidenca mujore, 6-mujore mbi: Fondin e tokés bujgésore,
démtimin e infrastrukturés sé kullimit, démtimin e tokés
bujgésore nga erozioni dhe pérmbytjet.

9 vjet

178.

B-Masa pér mbrojtjen e tokave bujgésore nga ndikimi i ujrave
té larta dhe erozioni.

9 vjet

179,

B-Evidentimi dhe dokumentimi i tokés bujqésore t€ démtuar
nga démtime té paligjshme, evindentimi i formimit dhe
pérdorimit t& fondit t€ rehabilitimit té tokave bujqésore té
démtuara, struktura e mbjelljeve dhe kulturave bujgésore,
evidentimin e kulturave t€ mbjella né ambiente t€ mbrojtura

(sera).

9 vjet

180.

B-Pérgatitja e fleté-palosjeve pér fermerét né lidhje me teknikat
e mbjelljes s€ kulturave bujqésore, teknikat e  kultivimit,
ményrat e luftimit t€ démtuesve dhe semundjeve etj.

9 vjet

181.

B-Informacione dhe realcione té ndryshme.

9 vjet

182.

B-Letérkémbim me Ministriné e Bujgésisé dhe Zhvillimin
Rural, Drejtoriné e DAMT- sé né Qarkun Fier, Prefekturén,
Prokuroriné e Rrethit Gjyqésor, Policiné dhe Drejtori té
ndryshme brenda Bashkisé Fier.

9 vjet
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183.

XXI. Drejtoria e Mbrojtjes sé Pyjeve, Mjedisit dhe
Pronés Publike.

A- Harton plane masash, operacionale dhe projekte teknike.

RHK

184.

B-Relacione, informacione periodike, konstatime dhe proges
verbale pér vlerésimin e démeve né pyje, korrespondencé e
thjeshté etj.

9 vjet

185.

B-Letérkémbim me Ministriné e Turizmit dhe Mjedisit,
Agjensiné Kombétare t& Pyjeve, Prokuroriné e Rrethit Gjyqésor
Fier dhe Gjykatén, Policiné dhe Drejtori t¢ ndryshme brenda
Bashkisé Fier.

9 vjet

186.

XXII. Drejtoria e Pérgatitjes sé Dokumentacionit dhe
monitorimit té€ progesit té¢ Legalizimeve

B-Pércakton zonat prioritare brenda terrirorit t&¢ Bashkisé.

9 vjet

187.

B-Relacione, informacione periodike, letérkémbim me ASHK-
né lidhur me ecuriné e progesit té legalizimit si dhe
kérkesé/ankesat e qytetaréve.

9 vjet

188.

XXIIL Drejtoria e Ndjekjes sé Kundravajtjeve
Administrative dhe Policia Bashkiake

B-Letérkémbim me Drejtoriné e Pérgjithéshme té Policisé sé
Shtetit, Komisariatin e Policisé Fier, Prefektin e Qarkut Fier,
Prokuroriné dhe Gjykatén Fier dhe Institucionet vendore.

9 vjet

189.

B-Dokumente pér bashképunimin ndérinstitucional pér
mbrojtjen e rendit publik .

9 vjet

B-Progesverbale  gjobe,  konstatimi i  kundravajtjes
administrative dhe kundérshtimin e punonjésve.

9 vjet

190.

B-Marrje masash pér lirimin e akseve rrugore nga tregtarét
ambulanté, kérkesa/ankesa té qytetaréve etj.

9 vjet

191.

B-Kérkesé pér dhénie mase disiplinore té& punonjésve, vérejtje
me paralajmérim pér largim nga puna.

9 vjet

192.

XXIV. Drejtoria e Mbrojtjes Civile

A-Hartimi i Dokumentit Strategjik t€ Vlerésimit t&¢ Riskut nga
Fatkeqésité dhe rifreskimi i tij ¢do tre vjet.

193.

B-Hartimi i planit t&¢ masave pér mbrojtjen nga zjarri dhe
pérmbytjet.

9 vjet
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194.

B-Letérkémbim me Agjenciné Kombétare t&€ Mbrojtjes Civile,
Prefekturén, Késhillin e Qarkut, institucionet vendore t&
Bashkisé Fier, marrje masash dhe ndihmé financiare pér
pérballim situatash emergjente qé mund té krijohen.

9 vjet

195.

B-Letérkémbim me Njésité administrative pér: rreziget e
mundéshme nga fatkeqésité natyrore si: pérmbytje, zjarre,
térmete, rréshqitje dheu, ndotje teknologjike dhe industriale.

9 vjet

196.

XXV. Drejtoria e Artit Kulturés Turizmit dhe
Promovimit té Vlerave.

A-Plan pune dhe analizé vjetore.

RHK

197.

B-Letérkémbim me Ministriné e Kulturés, Ministriné e
Financés, Qendrén Kombétare té Veprimtarive Tradicionale,
institucione gendrore e vendore, shogata e organizata té
ndryshme etj.

9 vjet

198.

B-Dokumenta mbi mbledhjen e Ké&shillit (Bordit) Artistik,
kérkesa pér investime, programe pér organizim koncertesh,
festivalesh dhe aktivitete té ndryshme etj.

9 vjet

199.

XXVLI Qendra Ekonomike e Arsimit

B-Urdhéra té brendshém t& ndryshém pér: monitorimin e
shkollave, kopshteve dhe c¢erdheve, pagesén e vjetérsisé,
pagesén e qerasé sé objekteve, ngritje grupi pune, pagesé qiraje,
inventarizim, kryerje vlerésimi dhe asgjesimi etj.

9 vjet

200.

B-Pérgatitja e dokumentacionit pér prokurimet publike sipas
progedurave ligjore. Dérgim rregjistri prokurimi dhe ndryshimi i
tij, depozitim kontrate n& Drejtoriné e Prokurimeve Publike né
Bashki.

9 vjet

201.

B-Letérkémbim me Ujésjellés/Kanalizimet, Ndé&rmarrjen e
Gjelbérimit dhe Institucione t&€ ndryshme lokale (né varési té
problematikave qé lidhen me shkollat, kopshtet dhe c¢erdhet),
Degén e Thesarit dhe Drejtoriné e Burimeve Njerézore né
Bashki.

9 vjet

202.

B-Dérgimi i listé pagesave pér bursat e konviktoréve, pasqyrat
financiare dhe aseteve né Drejtorin€ e Financés sé Bashkisé.

9 vjet

203.

B-Vértetime t€ ndryshme pér: (realizim Kkontrate, pagesén e
punonjésve, vjetérsiné dhe frekuentim t&é fémijéve né shkolla,
kopshte dhe gerdhe.

9 vjet
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204. | B-Progesverbale pér kontrollet né shkolla, kopshte dhe ¢erdhe. | 9 vjet
XXVIIL Drejtoria e Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe

205. Shpétimit
B-Letérkémbim me Agjenciné Kombétare t€ Mbrojtjes Civile, 9 viet
Drejtoriné e MSZH - sé, Qarkun Fier, Avokatin e Popullit dhe L
gjithé institucionet brenda territorit té Bashkisé Fier pér
shkémbim informacioni, marrje masash dhe ndihmé financiare
pér pérballim situatash emergjente q¢ mund t& krijohen.

206. | B-Ngritjen e grupeve vullnetare t&€ mbrojtjes civile. 9 vjet
B-Letérkémbim me Njésité administrative pér: rreziget e | 9 vjet
mundéshme nga fatkeqésité natyrore si: pérmbytje, zjarre,
térmete, rréshqitje dheu, ndotje teknologjike dhe industriale.

207. XXVIIL Inspektoriati Vendor i Territorit RHK
A-Plan pune dhe analizé vjetore.

208. | B-Njoftime pér prishje objekti dhe dénim me gjobé. 9 vjet

209. | B-Letérkémbim me Inspektoriatin e Mbrojtjes sé Territorit,
Komisariatin e Policisé, Prefekturén, Prokuroring, Gjykatén, 9 viet
Agjenciné Kombétare t€ Mjedisit, Agjenciné Shtetérore té
Kadastrés etj.

210. | B-Kérkesa pér vénie né dispozicion té informacioneve dhe | 9 vjet
dokumentacioneve. Kérkesa, ankesa qytetarésh pér probleme té
ndryshme.

211. | XXIX. Ndérmarrja e Shérbimeve té Pastrimit RHK
A-Analiza vjetore dhe pasqyrat financiare vjetore.

212. | B-Urdhéra pér pagesé té oréve té natés, oréve shtesé dhe pér 9 vi
pagesé me 50%. viet

213. | B-Kontrata shérbimi té¢ mjeteve té transportit dhe huapérdorjeje, 9vi
vértetime, kérkesa t& ndryshme, propozim dhénie mase Niet
disiplinore dhe dhénie mase disiplinore.

214. | XXX. Ndérmarrja e Shérbimeve té Gjelbérimit Higjenés RHK

dhe Mirémbajtjes sé Varrezave Publike
A-Analiza vjetore dhe pasqyrat financiare vjetore.
215. | B-Urdhéra t& brendshém dhe pune. Vértetime pune, page, | 9 vjet
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autorizime t€ ndryshme.

216. | B- Letérkémbim me Drejtoriné e Burimeve Njerézore pér dalje | 9 vjet
né pension dhe vérejtje disiplinore.

217. | XXXI. Ndérmarrjet e Shérbimeve té Punéve Publike 9 vjet
B-Urdhéra té brendshém dhe urdhéra pune.

218. | B-Akt-Marréveshje, pér rikonstruksione né infrastrukturé, Fyjet
rikonstruksion rruge, kuz-je, zbatim punimesh etj.

219. | B-Kérkesa, vértetime, njoftime té ndryshme, pasqyra analitike, Fyjet
shérbime operative etj.

220. | XXXII. Ndérmarrja e Shérbimeve té Pastrimit té¢ Kanaleve
Kulluese e Vaditése
B-Urdhéra té brendshém pér emérime rojesh ose lirimin e tyre 9 vi

- s e vjet
nga puna, kronometrime dhe verifikime konsum Kkarburanti t&é
mjeteve té ndérmarrjes, shpérblime né rast fatkeqésie, sémundje
ose dalje né pension, pagesa pér ditét e pushimit dhe orét shtesé
etj.

221. | B-Urdhéra prokurimesh pér blerjet me vleré t& vogél dhe | 9 vjet
shérbime + mirémbajtje.

222. | B-Vértetime té ndryshme sipas kérkesave té népunésve dhe | 9 vjet
individéve.

223. | B-Letérkémbim me institucione té ndryshme shtetérore dhe | 9 vjet
private  (Ministri, ASHK, Prefekturé, Bashki, Njé&si
administrative, Shoqéri private apo individ).

224. | B-Propozim dhénie mase disiplinore dhe dhénie mase | 9 vjet
disiplinore.

225. | B-Njoftime pér leje té zakonshme sipas kérkesave t€| 9 vjet
punonjésve.

XXXIII. Njésité Administrative
Dokumentat e shérbimit t& Njésive Administrative 9 vjet

226. | B-Kérkesa té ndryshme pér: rikonstruksion shkolle, kopshte,
ambulanca, rrugésh, kanalizimesh, pér baza materiale, vértetime
banimi, etj.

227. | B-Kérkesa dhe informacione pér pastrim - gjelbérimin si dhe | 9 vjet
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ujésjellés - kanalizimet.

228.

B- Letérkémbim i thjeshté¢ pér problematikat e hasura né
territorin e njésise.

9 vjet

229,

XXXIV. Zyra e Gjendjes Civile

B-Vértetime pér jasht shtetit, Letérkémbim me Ministringé e
Brendéshme, Drejtoriné e Pérgjithéshme t€ Gjendjes Civile dhe
Drejtoriné Konsullore me institucionet t& ndryshme etj.

9 vjet

230.

B-Kérkesa dhe informacione pér probleme t€ ndryshme.

9 vjet
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